
Výzva veřejnosti 

Současná zastupitelská demokracie stále 
odpojeni od reality a více se zaměřují na zájmy „shora“ (organizace, korporace, elity),  než
skutečně potřebují a chtějí lidé.  
Takový “systém” je mocí v rukou hrstky lidí.
 
Představme si něco jiného. 
 
Představte si Otevřenou demokracii
Systém, který dává každému možnost podílet se na tom, jak 
 
Systém, který není založen na výměně
regeneraci a optimalizaci společnosti.
 
Pokud chcete mít možnost ovlivnit, jak bude vypadat budoucnost, p
Pojďme změnit kvalitu a způsob rozhodování, posílit demokracii tak, abychom v
vše, co si jako lidé nepřejeme. 

 

Co je Otevřená demokracie (OD) ?

Otevřená demokracie vychází z principu 
demokracie a klade důraz na způsobilost, odbornost, odpov
 

1. Výběr zástupců na základě zp
○ Zástupci nejsou voleni jednou za n

zajišťují jejich odbornost,

○ Jsou průběžně kontrolováni a mohou být 
stíháni za pochybení( nedodržení 
 
 

2. Průběžné zapojení občanů 

○ Nemusíme jako lidé čekat na volby. M
prioritách, nebo kontrolovat realizaci rozhodnutí.

○ Každý návrh prochází 
korporátní sféry. 

3. Kvalifikované rozhodování 
○ Odborníci připravují řešení, kte

 

 

 

 

řejnosti - Otevřená demokracie

asná zastupitelská demokracie stále častěji nereaguje na události dnešní doby. Politici jsou z pravidla 
ěřují na zájmy „shora“ (organizace, korporace, elity),  než

Takový “systém” je mocí v rukou hrstky lidí. 

enou demokracii, kde rozhodují lidé společně, ne politici. 
Systém, který dává každému možnost podílet se na tom, jak vypadá naše společnost. 

ěně ambiciózních adeptů jednou za 4 roky ve volbách, ale na 
čnosti. 

Pokud chcete mít možnost ovlivnit, jak bude vypadat budoucnost, připojte se k Otev
sob rozhodování, posílit demokracii tak, abychom včas a efektivn

ená demokracie (OD) ? 

ená demokracie vychází z principu Činné kompetence. Kombinuje prvky př
sobilost, odbornost, odpovědnost a zapojení veř

ě způsobilosti a odpovědnosti 
Zástupci nejsou voleni jednou za několik let, ale vybíráni podle jasných pravidel, která 

odbornost,kvalitu a odpovědnost. 
 kontrolováni a mohou být odvoláni nebo i nést trestní odpov

za pochybení( nedodržení řešeného úkolu). 

Nemusíme jako lidé čekat na volby. Můžeme navrhovat témata k ř
prioritách, nebo kontrolovat realizaci rozhodnutí. 
Každý návrh prochází veřejnou diskuzí a odbornou analýzou, bez vlivu politické nebo 

 

ipravují řešení, která se veřejně prezentují a kriticky posuzují.

ená demokracie 

ji nereaguje na události dnešní doby. Politici jsou z pravidla 
ují na zájmy „shora“ (organizace, korporace, elity),  než na to, co 

čnost.  

 jednou za 4 roky ve volbách, ale na průběžné 

ipojte se k Otevřené demokracii. 
sob rozhodování, posílit demokracii tak, abychom včas a efektivně  eliminovali 

 

y přímé a zastupitelské 
dnost a zapojení veřejnosti. 

kolik let, ale vybíráni podle jasných pravidel, která 

nést trestní odpovědnost trestně 

navrhovat témata k řešení, hlasovat o jejich 

, bez vlivu politické nebo 

 prezentují a kriticky posuzují. 



○ Při hlasování mají hlasy odborníků větší váhu (v rámci obhajoby a oponentury), aby 
rozhodnutí vycházela z faktů a kvality, nikoliv emocí nebo zájmů “třetích stran” (elity, 
organizace, politici). 

4. Transparentnost a adaptabilita 

○ Všechna rozhodnutí a jejich realizace jsou veřejně dostupná. 
○ Systém se díky nastavení a otevřenosti sám učí z chyb a neustále se zdokonaluje. 

 

 

Jak se můžeme v OD zapojit? 

 

● Navrhovat témata k řešení – Co tě trápí? Co by se mělo řešit nejdříve? Tvé podněty posunou 
agendu. 

● Účastni se diskusí – Kriticky hodnot připravená řešení a přispívej vlastními nápady. 
● Hlasovat, informovat - zapojit se – Ovlivňuj výběr nejlepších řešení a sleduj, jak se realizují. 

Pokud vidíš nedostatky, nebo lepší řešení,  máš právo kdykoliv je oznámit a iniciovat změnu.  

 

 

Proč bude Otevřená demokracie lepší? 

 

● Minimalizace korupce – Průhledné procesy a veřejná kontrola omezují prostor pro manipulaci. 
● Způsobilost a odpovědnost – Zástupci musí být připraveni obhájit svou práci před veřejností. 
● Demokracie bez přestávek – Nemusíš čekat na volby. Vliv máš každý den. 

 

Pojďme to změnit společně! 

Vytvořme systém, kde rozhodují lidé, fakta a kvalita, ne zájmy korporací, oligarchů nebo politických stran. 
Systém, kde má slovo každý z nás – ve prospěch všech, naší země a společné budoucnosti. 
 
Zastavme korupci, bezpráví a lhostejnost. Přidej se! 
 
Účast a podpora  každého z nás je klíčem ke změně. 
S respektem a úctou, 
Tým Otevřené demokracie 
 

www.otevrena-demokracie.cz 

info@otevrena-demokracie.cz 


